[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2020   № 223
О внесении изменений в постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 23.10.2018 № 1184

Руководствуясь статьёй  26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление  Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 23.10.2018 № 1184 «Об утверждении муниципальной  целевой программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства  Гаврилов-Ямского муниципального района»  на 2019-2021 годы» следующее изменение:

1.1. Перечень мероприятий муниципальной целевой программы изложить в новой редакции (Приложение).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы  Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района  Шабарову В.Н.

3. Постановление опубликовать в районной массовой газете  «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Администрации

муниципального района
                                                            А.А.Комаров

Приложение к постановлению

Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района

от 10.03.2020   № 223
3. Перечень мероприятий муниципальной целевой  программы

	№№

п/п
	Программные мероприятия,
обеспечивающие выполнение задачи
	Исполни-тели (главные распорядители)
	Источник финанси- рования
	Объем финансирования,

 тыс. руб.
	Ожидаемый результат,

срок исполнения мероприятия

	всего
	в т.ч. по годам

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Популяризация роли предпринимательства, информационная, консультационная  поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	1.1.
	Проведение конференций, семинаров, круглых столов, заседаний КСМП направленных на поддержку предпринимательства
	ОЭПДиИ

	Не менее 4 мероприятий в год

	1.2.
	Освещение и популяризация деятельности субъектов  малого и среднего предпринимательства,  КСМП,

форм государственной поддержки, направленных на создание благоприятного предпринимательского климата в средствах массовой информации Гаврилов-Ямского района
	ОЭПДиИ

	Не менее 5 публикаций в год

	2.
	Задача 2.  Содействие продвижению и росту конкурентоспособности продукции малого и среднего предпринимательства

	БМР
	110,0*
	30,0
	40,0
	40,0*

	2.1.
	Подготовка районных делегаций для участия в региональных, межрегиональных конкурсах, фестивалях, выставках-ярмарках, форумах и т.п., включая организацию коллективных стендов, баннеров
	ОЭПДиИ
	БМР
	10,0
	-
	10,0
	-
	По мере необходимости

	2.2.
	Проведение мероприятий к празднованию профессиональных праздников
	ОЭПДиИ
	БМР
	100,0*
	30,0
	30,0
	40,0*
	Не менее

3 мероприятий в год

	3.
	Задача 3. Развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	3.1.
	Оказание содействия субъектам малого и среднего предпринимательства в поиске свободных площадей, необходимых для создания или развития бизнеса (собственного дела)
	ОЭПДиИ

	По мере поступления обращений

	3.2.
	Ведение перечня муниципального имущества Гаврилов-Ямского муниципального района, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательств
	УАГИЗО

	По мере необходимости, но не реже 1 раза в год

	Итого по программе

	БМР
	110,0*
	30,0
	40,0
	40,0*

* ожидаемое финансирование
Сокращения, использованные в программе:

ОЭПДиИ  - отдел экономики, предпринимательской деятельности и инвестиций Администрации Гаврилов-Ямского
                     муниципального района;

УАГИЗО  - Управление по  архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям Администрации

                     Гаврилов-Ямского муниципального района;

КСМП     -  Координационный совет по малому и среднему предпринимательству при Главе Гаврилов-Ямского муниципального
                    района;

БМР         - бюджет муниципального района.